[image: image1.jpg]MVHﬁuMﬁAAbHOE OBPA3OBAHUE

KOITbIAOBCKOE

CEAbCKOE ITOCEAEHUE

Совет Копыловского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

п. Копылово

     26 сентября 2024г.  № 28.1
28-е  собрание 5-го созыва

О внесении изменений в решение
Совета Копыловского сельского поселения
от 17 марта 2022года № 57.2 «Об утверждении
Положения о порядке проведения конкурса
по отбору кандидатур на должность
Главы Копыловского сельского поселения»
В соответствии со статьей 36 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Томской области от 17 ноября 2014 года № 151-ОЗ «Об отдельных вопросах формирования органов местного самоуправления муниципальных образований Томской области», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству,

Совет Копыловского сельского поселения РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Копыловского сельского поселения от 17 марта 2022года № 57.2 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения» следующие изменения:

В Положении о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения, утвержденным указанным решением:

1) подпункт 4 пункта 5 изложить в следующей редакции:
 «4) утверждает форму расписки в приеме документов от кандидатов, форму оценочного листа, заполняемого членом конкурсной комиссии, форму протокола о подведении итогов конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения;»;
2) пункт 10 изложить в следующей редакции:

 «10. Первое заседание конкурсной комиссии должно быть проведено не позднее 15 рабочих дней со дня принятия решения Совета Копыловского сельского поселения об объявлении конкурса. В случае, если в указанный срок первое заседание конкурсной комиссии не состоится,  в решение Совета Копыловского сельского поселения об объявлении конкурса вносится изменение с целью определения новой  даты первого заседания конкурсной комиссии, а также, при необходимости, изменения с целью определения новых дат и сроков проведения иных мероприятий, осуществляемых в рамках конкурсных процедур.»;
3) пункт 22 изложить в следующей редакции «22. По итогам заседания конкурсной комиссии оформляется протокол заседания конкурсной комиссии, который подписывается присутствующими на заседании членами конкурсной комиссии. По итогам конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения помимо протокола заседания конкурсной комиссии оформляется протокол о подведении итогов конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения по форме, утверждаемой конкурсной комиссией, который направляется в Совет Копыловского сельского поселения.»;

4) пункт 26 дополнить вторым абзацем текстом следующего содержания: «К моменту представления документов для участия в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения у претендующего на участие в конкурсе лица должен быть прекращен статус иностранного агента.»;
5) подпункт д подпункта 1 пункта 28 изложить в следующей редакции «д) сведения о наличии или отсутствии гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства;»;
6) подпункт 1 пункта 28 дополнить подпунктами следующего содержания:

«у) сведения об отсутствии (наличии) вступившего (вступивших) в силу решения (решений) суда о лишении гражданина права занимать государственные и (или) муниципальные должности в течение определенного срока;
ф) сведения об отсутствии (наличии) у гражданина статуса иностранного агента.»;

7) приложение 1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему Решению;

8) пункт 28 дополнить подпунктами следующего содержания:

«19) составленные по форме, предусмотренной Указом Президента Российской Федерации от 6 июня 2013 года N 546 «О проверке достоверности сведений об имуществе и обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации, о расходах по каждой сделке по приобретению объектов недвижимости, транспортных средств, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, представляемых кандидатами на выборах в органы государственной власти, выборах глав муниципальных районов, глав муниципальных округов и глав городских округов, а также политическими партиями в связи с внесением Президенту Российской Федерации предложений о кандидатурах на должность высшего должностного лица субъекта Российской Федерации»:

а) сведения о принадлежащем кандидату, его супругу и несовершеннолетним детям недвижимом имуществе, находящемся за пределами территории Российской Федерации, об источниках получения средств, за счет которых приобретено указанное имущество, об обязательствах имущественного характера за пределами территории Российской Федерации кандидата, а также сведения о таких обязательствах его супруга и несовершеннолетних детей;

б) сведения о своих расходах, а также о расходах своих супруга и несовершеннолетних детей по каждой сделке по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, совершенной в течение последних трех лет, если сумма сделки превышает общий доход кандидата и его супруга за три последних года, предшествующих совершению сделки, и об источниках получения средств, за счет которых совершена сделка.»;

9) пункт 30 дополнить вторым абзацем текстом следующего содержания: «Нарушение срока и графика подачи документов является основанием для отказа в их приеме.»;
10) пункт 53 изложить в следующей редакции «53. Секретарь конкурсной комиссии на основании представленных кандидатами сведений и документов осуществляет подготовку доклада о кандидатах, о результатах проверки документов и сведений, указанных в пункте 28 Положения, о полноте представленной кандидатами информации, с целью принятия конкурсной комиссией на предварительном заседании решения о регистрации кандидата, об отказе в регистрации кандидата.»;

11) пункт 54 изложить в следующей редакции «54. В случае выявления фактов представления кандидатом подложных документов и (или) документов, содержащих недостоверные сведения, а также представления кандидатом неполных и (или) недостоверных сведений секретарь указывает о данных фактах в докладе.»;

12) подпункт 4 пункта 61 изложить в следующей редакции «4) представления кандидатом недостоверных сведений и (или) подложных или содержащих недостоверные сведения документов.»;

13) пункт 62 изложить в следующей редакции «62. По итогам предварительного заседания конкурсной комиссии секретарь конкурсной комиссии извещает кандидатов о решениях конкурсной комиссии в письменной форме.»;

14) пункт 63 изложить в следующей редакции «63. По итогам предварительного заседания конкурсной комиссии секретарь комиссии извещает зарегистрированных кандидатов о дате, месте и времени проведения конкурса в письменной форме.»;
15) пункт 65 изложить в следующей редакции «65. Регистрация явки зарегистрированных кандидатов проводится в течение 30 минут до назначенного времени проведения конкурса. Кандидаты, не прошедшие регистрацию явки, не принимают участия в конкурсе.»;

16) пункт 66 изложить в следующей редакции «66. В случае регистрации явки менее двух кандидатов либо неявки кандидатов конкурсная комиссия переносит заседание на иной день, о чем уведомляет кандидатов.»;
17) пункт 80 изложить в следующей редакции «80. Решение о подведении итогов конкурса оформляется протоколом о подведении итогов конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения, который подписывают все члены конкурсной комиссии, присутствующие на заседании конкурсной комиссии. Голосование членов конкурсной комиссии с целью подведения итогов конкурса проводится в отсутствие кандидатов поднятием рук. После подведения итогов конкурса решение конкурсной комиссии объявляется кандидатам, принявшим участие в конкурсе.»;
18) первый абзац пункта 81 изложить в следующей редакции «81. Конкурсная комиссия не позднее 5 рабочих дней со дня проведения конкурса и принятия решения о подведении итогов конкурса представляет в Совет Копыловского сельского поселения кандидатуры для избрания Главы Копыловского сельского поселения с приложением протокола о подведении итогов конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения.»;

19) пункт 83. изложить в следующей редакции «83. Решение конкурсной комиссии о признании конкурса несостоявшимся по обстоятельствам, указанным в пункте 82 Порядка, направляется в Совет Копыловского сельского поселения в течение 5 рабочих дней со дня его принятия.  Совет Копыловского сельского поселения принимает решение об объявлении повторного конкурса в течение 30 календарных дней со дня поступления указанного решения конкурсной комиссии.»;
20) пунктом 86 дополнить Положение о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения, изложить в следующей редакции «86. При проведении нового конкурса в нем имеют право участвовать граждане, принимавшие участие в конкурсе (конкурсах), проводимом (проводимых) ранее.».

2. Настоящее решение направить Главе Копыловского сельского поселения для подписания, обнародования в официальном издании «Информационный бюллетень Копыловского сельского поселения».
3. Данное решение вступает в силу после дня его официального обнародования.

Председатель Совета

Копыловского сельского поселения                                           Л.А. Хайкис

 ВРИП Главы Копыловского сельского поселения                     А.В.Попова

Приложение 1 к решению Совета

Копыловского сельского поселения

от __________2024 № ________

Приложение 1

к Положению о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения

В конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения

ЗАЯВЛЕНИЕ
Я, _____________________________________________________________________________,

                                             фамилия, имя, отчество (при наличии)

дата и место рождения: _____________________________________________________________________________,

адрес места жительства, адрес места регистрации (в случае, если он не совпадает с адресом места жительства: _______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,

телефон (рабочий, домашний, мобильный)________________________________________,

документ, удостоверяющий личность (иной документ, удостоверяющий личность гражданина Российской Федерации):

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
(серия, номер, дата выдачи, наименование или код органа, выдавшего паспорт или иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации

идентификационный номер налогоплательщика (при наличии) _____________________________________________________________________________

сведения об основном месте работы или службы, занимаемой должности (в случае отсутствия основного места работы или службы – роде занятий) __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
указание на то, что гражданин является депутатом (в случае осуществления депутатской деятельности) и наименование соответствующего представительного органа  __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
желаю принять участие в конкурсе по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения.

Настоящим подтверждаю, что я дееспособен, сведения, содержащиеся в документах, представляемых мной для участия в данном конкурсе, являются полными и достоверными, а сами документы не являются подложными. С условиями конкурса согласен.

Не имею возражений против проведения проверки документов и сведений, представляемых мной в комиссию по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения.

Обязуюсь в случае моего избрания на должность Главы Копыловского сельского поселения прекратить деятельность, несовместимую со статусом главы муниципального образования.

Согласен на проведение процедуры, связанной с оформлением допуска к сведениям, составляющим государственную тайну, на условиях, предусмотренных законодательством Российской Федерации о защите государственной тайны.
Ставлю в известность конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность Главы Копыловского сельского поселения о том, что на дату подачи заявления ___________________________ (имею / не имею) статус(а) иностранного агента.

Настоящим информирую конкурсную комиссию по отбору кандидатур на должность  Главы Копыловского сельского поселения о том, что на дату подачи заявления в отношении меня___________________________ (имеются / не имеются)  вступившее (вступившие) в силу решение (решения) суда о лишении гражданина права занимать государственные и (или) муниципальные должности в течение определенного срока.
Приложения:

1.________________________ на __л. в __экз.;

2.________________________ на __л. в __экз.;

3.________________________ на __л. в __экз.;

_______ ________________________________

                            (дата) (подпись)

Примечание. Если у кандидата имелась или имеется судимость, указываются номер (номера) и наименование (наименования) статьи (статей) Уголовного кодекса Российской Федерации, на основании которой (которых) был осужден кандидат, а также статьи (статей) Уголовного кодекса, принятого в соответствии с Основами уголовного законодательства Союза ССР и Союзных республик, статьи (статей) закона иностранного государства, если кандидат был осужден в соответствии с указанными законодательными актами за деяния, признаваемые преступлением действующим Уголовным кодексом Российской Федерации, с указанием этого закона.

Если у кандидата имеется гражданство иностранного государства, или вид на жительство, или иной документ, подтверждающий право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, информация об этом отражается в заявлении.